令和３年１月５日

（一社）長崎県情報産業協会 会長  様

長崎県産業労働部長

         （ 公 印 省 略 ）

新型コロナウイルス感染症の拡大防止について（依頼）

日頃から、県政の推進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、昨年末に県内の感染段階ステージを「ステージ３（感染者の増加・拡大）」に移行

し、県下全域に警戒警報を発令しているところですが、最近、クラスター関連事例の続発

や、感染経路が不明な事例の増加など家庭内や職場内等でも感染が広がりつつあり、また、

初発事例では依然として帰省を始めとする県外由来の感染事例が多い状況にあります。

つきましては、１月４日に知事から県民の皆様へお願いした「新型コロナウイルス感染

症への対応について」をご確認のうえ、事業者の皆様への周知にご協力いただきますよう

お願いいたします。

【添付書類】

 新型コロナウイルス感染症への対応について（令和３年１月４日）